V/v đóng góp hỗ trợ chi phí đăng ký thêm

gian hàng 02 Hội chợ “Đặc sản Vùng

miền Việt Nam tại Hà Nội và Hội chợ

triển lãm Quốc tế Công nghiệp Thực phẩm

Việt Nam (Foodexpo) năm 2023 tại

TPHCM”.

Kính gửi: Quý doanh nghiệp, Hợp tác xã, các cơ sở sản xuất

                  kinh doanh trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Thực hiện Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 11/01/2023 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về việc phê duyệt Kế hoạch xúc tiến Thương mại tỉnh Lâm Đồng

năm 2023. Ngày 20/7/2023 Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

tỉnh Lâm Đồng (sau đây gọi tắt là Trung tâm) đã có Công văn 353/TTXT-TM

về việc mời tham gia Hội chợ Đặc sản Vùng miền Việt Nam và Hội chợ triển

lãm Quốc tế Công nghiệp Thực phẩm Việt Nam (Foodexpo) năm 2023. Đến

ngày 20/9/2023 Trung tâm nhận được phiếu đăng ký của các doanh nghiệp tham

gia hai 02 chương trình hội chợ năm 2023 với số lượng doanh nghiệp cụ thể như

sau:

 - Hội chợ Đặc sản Vùng miền Việt Nam năm 2023, có 18 doanh nghiệp

đăng ký tham gia.

- Hội chợ Triển lãm Quốc tế Công nghiệp Thực phẩm Việt Nam

(Foodexpo) có 29 doanh nghiệp đăng ký tham gia.

Trước hết Trung tâm hoan nghênh và đánh giá cao tinh thần tích cực tham

gia của quý doanh nghiệp, hợp tác xã. Tuy nhiên do giá chi phí thuê gian hàng

của 02 chương trình nói trên quá cao (Foodexpo Thành phố HCM 18 triệu/gian;

Đặc sản Vùng miền Hà Nội 14 triệu/gian); nguồn ngân sách được UBND tỉnh

cấp phục vụ 02 chương trình nói trên không thể đáp ứng đủ để phục vụ số lượng

doanh nghiệp, hợp tác xã đã đăng ký.

Vì vậy, để đảm bảo 100% doanh nghiệp, hợp tác xã đã đăng ký được tham

gia, đồng thời đảm bảo phục vụ quý doanh nghiệp một cách công bằng, chu đáo.

Trung tâm đề nghị quý doanh nghiệp hợp tác xã đã đăng ký tham gia hỗ trợ

đóng góp một phần kinh phí để Trung tâm thực hiện đăng ký thêm gian hàng tại

02 chương trình nói trên với mức đóng góp hỗ trợ từng chương trình cụ thể như

sau:

- Các đơn vị đăng ký tham gia “Hội chợ Đặc sản Vùng miền Việt Nam năm

2023 tại Hà Nội” đóng góp hỗ trợ mỗi đơn vị là 3.000.000đồng.

- Các đơn vị đăng ký tham gia “Hội chợ Triển lãm Quốc tế Công nghiệp

Thực phẩm Việt Nam (Foodexpo) năm 2023 đóng góp hỗ trợ mỗi đơn vị là

4.000.000 đồng.

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƢ

THƢƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

Số:      /TTXT-TM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 20 tháng 9  năm 2023

2

Để có cơ sở và kịp thời làm thủ tục đăng ký với Ban tổ chức của 02 chương

trình nói trên. Trung tâm đề nghị quý doanh nghiệp, hợp tác xã tham gia đóng

góp kính phí về Trung tâm chậm nhất là ngày 25/9/2023. Sau thời gian trên đơn

vị nào không đóng góp được xem như không có nhu cầu tham gia.

Giao ông Huỳnh Châu Vỹ - Phòng xúc tiến thương mại liên hệ với từng

đơn vị đã đăng ký tham gia để đảm bảo 100% doanh nghiệp, hợp tác xã nắm bắt

được thông tin.

  (gửi  kèm danh sách doanh nghiệp, hợp tác xã đã đăng ký tham gia)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng; TTTT;

- Trang web: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, XTTM.

GIÁM ĐỐC

Dƣơng Quốc Anh

		2023-09-20T09:34:05+0000
	Not specified

		2023-09-20T09:42:24+0000
	Not specified

		2023-09-21T00:39:37+0000
	Not specified

		2023-09-21T00:39:43+0000
	Not specified